را برای
ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو درنظر داشتند
و اکنون یونســکو در اجلاس چین به جهانی‌شــدن
این مســیر مملو از جاذبه‌های طبیعی، بناهاو پل‌ها و
ایستگاه‌ها و تاسیسات و حتی لوکوموتیوهای تاریخی

رای داد.
اگرچه پیشــینه احداث و بهره‌برداری موفق نخستین
راه‌آهــن در ایــران بــه دوره قاجار و ســال ۱۲۲۷
خورشیدی )۱۸۴۸ میلادی( از رشت به بندر پیربازار
و بندر انزلی بازمی‌گــردد که بقایای آن همچنان در
مســیر رشــت به پیربازار با یک لوکوموتیو بخار در
محوطه اداره کل بنادر اســتان گیلان وجود دارد اما
تحقق کامل این آرزوی ملی تا ســال ۱۳۰۶ به طول
انجامید.